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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 3 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: Rozbudowa drogi gminnej na odcinku 

od wysokości działki ew. nr 244 i 231/2 obręb 0014 Duczki-04 w miejscowości Duczki do wysokości działki 

ew. nr 46/37 obręb 0004 Mostówka w miejscowości Mostówka, gmina Wołomin (droga gminna Duczki-

Nowe Grabie-Mostówka) w ramach zadania inwestycyjnego pn.”Rozbudowa drogi gminnej na odcinku od 

wysokości działki ew. nr 244 i 231/2 obr. 0014 Duczki-04 w miejscowości Duczki do wysokości działki ew. 

nr 46/37 obr. 004 Mostówka w miejscowości Mostówka” . 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

 (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1710 ze zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących 

specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

W zestawieniu oznakowania poziomego w PSOR jest napisane, że oznakowanie ma być 

grubowarstwowe. W innym miejscu w tym samym PSOR jest napisane, że oznakowanie ma być 

cienkowarstwowe, w kosztorysie jest oznakowanie cienkowarstwowe – proszę o jednoznaczne określenie 

jakiego rodzaju oznakowanie poziome należy uwzględnić w ofercie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

W ofercie należy uwzględnić oznakowanie cienkowarstwowe. 

 

Pytanie 2 

W kosztorysie nie występuje pozycja Progi zwalniające U16. W PSOR występuje i w opisie do SPOR też 

– proszę o jednoznaczne określenie czy w ofercie należy uwzględnić progi zwalniające U16? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

W ofercie należy uwzględnić progi zwalniające zgodnie z rysunkami z zatwierdzonego projektu stałej 

organizacji ruchu (PSOR). 

 

Pytanie 3 

W PSOR występuje też oznakowanie typu PEO – proszę o jednoznaczne określenie czy w ofercie należy 

uwzględnić oznakowanie typu PEO? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

W ofercie należy uwzględnić oznakowanie typu PEO zgodnie z rysunkami z zatwierdzonego projektu stałej 

organizacji ruchu (PSOR). 

 

Pytanie 4 

Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie rur strukturalnych karbowanych SN10? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
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Inwestor dopuszcza zastosowanie rur strukturalnych karbowanych przy zachowaniu sztywności obwodowej 

SN zgodnej z dokumentacją projektową. 

 

 

Pytanie 5 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 1. Czy w przypadku prowadzenia prac w 

strefie ochrony drzew, wykonawca jest zobowiązany odtwarzać ogrodzenie na koniec każdego dnia 

pracy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

W przypadku prowadzenia prac w strefie ochrony drzew, wykonawca jest zobowiązany odtwarzać ogrodzenie 

na koniec każdego dnia pracy. 

 

Pytanie 6 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 2. Prosimy o informację, w jaki sposób 

powinny być zorganizowane drogi tymczasowe w przypadku konieczności poruszania się sprzętem 

ciężkim w strefie występowania korzeni? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Jeśli zachodzie uzasadniona potrzeba poruszania się sprzętu budowlanego w sąsiedztwie drzew                             i 

krzewów, np. jeśli wyznaczenie strefy ochrony jest niemożliwe, należy starać się zminimalizować jego nacisk 

na podłoże. W takiej sytuacji drogi tymczasowe, budowane w związku z prowadzonymi robotami, powinny 

mieć nawierzchnię wykonaną w technologii „geokraty”, ułożonej na warstwie kory lub naturalnego kruszywa 

o minimalnej grubości 15 cm  możliwie jak najdalej od pni drzew i od krzewów. 

 

Pytanie 7 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 3 lit. e. Prosimy o informację w jaki sposób 

planować wykonanie prac w pobliżu drzew. W procesie budowlanym wiele prac wymaga użycia sprzętu 

ciężkiego. Czy wykonawca, mimo tego powinien wycenić prace w tych miejscach jako prace ręczne, co 

zwielokrotni koszty i czas niezbędne do wykonania zadania? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Prace w pobliżu drzew należy wykonywać w sposób ręczny. 

 

Pytanie 8 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 3. Lit. i. Czy w przypadku niemożliwości 

spełnienia warunku opisanego w powyższym punkcie będzie występowała konieczność wykonania 

projektów zamiennych? Kto ponosi koszty wykonania projektów? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Jeżeli zajdzie konieczność wykonania projektów zamiennych, to koszt wykonania tych projektów zamiennych 

ponosi Wykonawca robót. 

 

Pytanie 9 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 5. Lit. a. W celu wykonania wygrodzeń dla 

stref ochrony drzew, proszę o podanie szacunkowych ilości wygrodzeń jakie należy wycenić. 

 

Odpowiedź na pytanie 9 

Ilość wygrodzeń jaką należy wycenić odpowiadać będzie ilości drzew do zachowania w procesie 

inwestycyjnym.  

 

Pytanie 10 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 8. Proszę o informację co należy zrobić, jeśli 

zagęszczenie gleby jest niezbędne ze względu na projektowane warstwy konstrukcyjne. 

 

 

Odpowiedź na pytanie 10 
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Jeżeli zagęszczenie gleby jest niezbędne ze względu na projektowane warstwy konstrukcyjne należy 

zastosować mieszanki kamienno-glebowe. 

 

Pytanie 11 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 9. W celu wykonania rzetelnej wyceny, proszę 

o informację jakiej sytuacji uznać, że cięcie korzeni jest uzasadnione i konieczne? 

 

Odpowiedź na pytanie 11 

W celu udzielenia odpowiedzi na przedmiotowe pytanie Zmawiający zwraca się z prośba o rozwinięcie lub 

doszczegółowienie pytania. 

 

Pytanie 12 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 9. Proszę o informację co z korzeniami, które 

będą znajdowały się bezpośrednio w warstwach konstrukcyjnych, ewentualne pozostawienie takich 

korzeni wpłynie negatywnie na trwałość wykonanych nawierzchni (wysadzanie nawierzchni). 

 

Odpowiedź na pytanie 12 

W sytuacjach kiedy korzenie będą znajdować się bezpośrednio warstwach konstrukcyjnych należy wówczas 

zastosować mieszanki kamienno-glebowe. 

 

Pytanie 13 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 10. Proszę o informację co należy zrobić w 

przypadku konieczności zagęszczenia warstw konstrukcyjnych bezpośrednio na korzeniach drzew, co 

może doprowadzić do ich urwania lub zmiażdżenia. 

 

Odpowiedź na pytanie 13 

W przypadku konieczności zagęszczenia warstw konstrukcyjnych bezpośrednio na korzeniach należy 

zastosować mieszanki kamienno-glebowe. 

 

Pytanie 14 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 10. Proszę o informację co należy założyć w 

przypadku bezpośredniej kolizji korzeni z elementami projektowanych sieci (np. kolizji ze studnia 

kanalizacji deszczowej)? 

 

Odpowiedź na pytanie 14 

W przypadku bezpośredniej kolizji korzeni z elementami projektowanych sieci należy rozważyć ich 

przeprojektowanie na koszt wykonawcy robót. 

 

Pytanie 15 

Pytanie do załącznika 1C Ogólne zalecenia do drzew pkt. 10. „Prace z użyciem ręcznych narzędzi 

powinny być wykonywane tak aby nie były odcinane korzenie o średnicy powyżej 2 cm”, wskazana w 

opracowaniu grubość korzeni ulegnie częściowemu zniszczeniu nawet w przypadku prowadzenia prac 

ręcznie przy użyciu szpadla. Czy wykonawca powinien uwzględnić wykonanie prac przy użyciu np. 

AirSpade? Proszę o podanie szacunkowej powierzchni prowadzenia prac                   w wyżej wymienione 

sposoby. 

 

Odpowiedź na pytanie 15 

Wykonawca winien uwzględnić zastosowanie metody „AirSpade” lub równoważnej adekwatnie do ilości 

pozostawionych drzew i powierzchni ich systemów korzeniowych. 

              Z up. Burmistrza 

                  Łukasz Marek 

              Zastępca Burmistrza 
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